

Dodatok č. 1 k
Rámcovej dohode č. CRZ: 4202/2022/LSR

uzavretej v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov medzi zmluvnými stranami:

1./ Predávajúci: KVANT spol. s r.o.
Sídlo: Fakulta matematiky, fyziky a informatiky UK,
Mlynská Dolina, 842 48 Bratislava
Zastúpený: **RNDr. Ľubomír Mach, konateľ**
RNDr. Pavol Kubošek, CSc., konateľ
IČO: 31 398 294
IČ pre DPH: SK20203305565
Bankové spojenie: ČSOB, a.s, Žižkova 11, 811 02 Bratislava
Číslo účtu: 4013528494/7500
Zapísaný: v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava, odd. Pš,
vložka č. 9220/B
(ďalej len „predávajúci“)

a

2./ Kupujúci: LESY Slovenskej republiky, štátny podnik
Sídlo: Námestie SNP 8, 975 66 Banská Bystrica
Zastúpený: **Ing. Ján Marhefka, generálny riaditeľ**
IČO: 36 038 351
IČ pre DPH: SK 2020087982
Bankové spojenie: VÚB Banská Bystrica, č. ú.: 6806-312/0200
Zapísaný: v obchodnom registri Okresného súdu v Banskej Bystrici dňa
29.10.1999, odd. Pš, vložka č. 155/S

Zmluvné strany uzatvorili dňa 18. 10. 2022 rámcovú dohodu. Zmluvné strany sa na základe čl. VII ods. 2 a čl. IX ods. 1 rámcovej dohody dohodli na jej zmene, a preto uzatvárajú tento Dodatok č. 1 (ďalej len „Dodatok“), ktorým menia rámcovú dohodu v nižšie uvedenom a dojednanom rozsahu.

ČL. I – PREDMET DODATKU

1.1.Predmetom tohto Dodatku je zmena jednotkových cien lesníckeho ručného náradia, z dôvodu aktivácie inflačnej doložky, v zmysle čl. VII ods. 1 a 2 rámcovej dohody a teda Dodatkom dôjde k zmene prílohy č. 1 rámcovej dohody v časti jednotkových cien ich navýšením o mieru inflácie za rok 2022, ktorá bola vo výške 12,8 %. Zmluvné strany sa dohodli na zmene čl. II ods. 3 rámcovej dohody a to nasledovne:

„Táto rámcová dohoda sa uzatvára na dobu určitú a to na 24 mesiacov počítaných odo dňa jej účinnosti alebo do vyčerpania celkového finančného limitu, ktorý je určený vo výške 78 006,55 EUR bez DPH, 93 607,86 s DPH (doplní úspešný uchádzač výslednú sumu po ukončení elektronickej aukcie) a to podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr. Finančný limit

predstavuje maximálnu výšku, ktorú uhradí kupujúci predávajúcemu za predmet plnenia, pričom kupujúci negarantuje, že predmetný finančný limit naplní a negarantuje odober tovaru v predpokladaných množstvách. Finančný limit predstavuje celkovú vysúťáženú cenu zákazky. Vzhľadom na cenovú doložku uvedenú v čl. VII. ods. 2 tejto rámcovej dohody sa zmluvné strany dohodli, že v prípade ak dôjde k zmene jednotkových cien toho ktorého tovaru, tak sa súčasne zmení finančný limit (navýši alebo zníži) o sumu, ktorá predstavuje zmenu (nárast alebo pokles) cien predpokladaného a ešte neodobratého tovaru.“

ČL. II – ZMENA RÁMCOVEJ DOHODY

- 2.1. Zmluvné strany na základe inflačnej doložky menia jednotkové ceny za dodanie ručného lesníckeho náradia a to tak, že príloha č.1 rámcovej dohody sa nahrádza novou prílohou č.1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku ako jeho príloha č. 1 a obsahuje nové ceny za tú ktorú mernú jednotku bez DPH.
- 2.2. Ostatné ustanovenia rámcovej dohody, ktoré nie sú dotknuté zmenou dojednanou tým Dodatkom sa nemenia a ostávajú naďalej v platnosti.

ČL. III – ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Tento Dodatok k rámcovej dohode bol vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých kupujúci obdrží 2 vyhotovenia a predávajúci 2 vyhotovenia.
- 3.2. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade so zákonom č. 546/2010 Z.z..
- 3.3. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu v centrálnom registri zmlúv vedenom na úrade vlády SR.
- 3.4. Zmluvné strany týmto vyhlasujú, že sa s ustanoveniami Dodatku k rámcovej dohode podrobne oboznámili, súhlasia s jej obsahom, čo vyjadrujú svojimi podpismi.

V Bratislave, dňa.....

V Banskej Bystrici, dňa

.....
RNDr. Ľubomír Mach
konateľ

.....
Ing. Ján Marhefka
generálny riaditeľ

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 k Rámcovej dohode č. CRZ: 4202/2022/LSR
 Obchodné meno/názov: KVANT spol. s.r.o.
 Sídlo podnikania/adresa: FMFI UK, Mlynská dolina, 842 48 Bratislava
 IČO: 31398294

ČASŤ č. 1_Ručné lesnícke náradie

| Por. číslo | Názov tovaru | Špecifikácia predmetu zákazky | Merná jednotka (MJ) | Odobraté množstvo | Cena za (MJ) v EUR bez DPH | Zostávajúce množstvo | Nová cena za (MJ) v EUR bez DPH platná pre objednávky doručené predávajúcemu po nadobudnutí účinnosti | Cena spolu za zostávajúce množstvo v EUR bez DPH | Nový finančný limit v EUR bez DPH |
|------------|-------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-------------------|----------------------------|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|-----------------------------------|
| 1 | Hrable železné s násadou | Hrable železné kované 14 zubové, násada buk (jaseň) brúsená dĺžka násady 170 cm | ks | 37 | 4,28 | 263 | 4,83 | 1 270,29 | 1 428,65 |
| 2 | Hrable drevené s násadou | Hrable drevené s bukovou (jaseňovou) násadou 14 zubov, dĺžka násady 170 cm | ks | 5 | 5,43 | 55 | 6,13 | 337,15 | 364,30 |
| 3 | Hrable UH+násada 16-zubé | Hrable plastové, na trávu, 16 zubov, s drevenou násadou, buk (jaseň) brúsená dĺžka násady 170 cm | ks | 10 | 5,22 | 50 | 5,89 | 294,50 | 346,70 |
| 4 | Lopata oceľová špicatá s násadou | Lopata oceľová špicatá s násadou buk (jaseň), šírka 27 cm, hrúbka 1,7 mm, dĺžka násady 130 cm | ks | 25 | 5,20 | 275 | 5,87 | 1 614,25 | 1 744,25 |
| 5 | Lopata oceľová rovná s násadou | Lopata oceľová rovná rovná s násadou, kovová s povrchovou úpravou, pevná, šírka 24 cm, drevená násada buk (jaseň) brúsená, dĺžka 130 cm | ks | 60 | 5,20 | 240 | 5,87 | 1 408,80 | 1 720,80 |
| 6 | Rýľ špicatý + násada sklolaminát | Rýľ špicatý + násada sklolaminát dĺžka 80 cm, rukoväť Y pogumovaná | ks | 0 | 10,00 | 60 | 11,28 | 676,80 | 676,80 |
| 7 | Rýľ+násada špicatý silný | Rýľ+násada špicatý silný, kovový, drevená násada buk (jaseň) brúsená, ukončenie úchyt "T", povrchová úprava, šedá farba | | 12 | 5,30 | 48 | 5,98 | 287,04 | 350,64 |
| 8 | Rýľ rovný + násada sklolaminát | Rýľ rovný + násada sklolaminát, sklolaminátová násada, 80 cm, rukoväť Y pogumovaná | ks | 0 | 8,40 | 60 | 9,48 | 568,80 | 568,80 |
| 9 | Lopata hliníková malá s násadou | Lopata hliníková malá s násadou buk (jaseň), šírka 27 cm, hrúbka 1,7 mm, dĺžka násady 130 cm | ks | 55 | 6,30 | 145 | 7,11 | 1 030,95 | 1 377,45 |
| 10 | Lopata Al malá bez násady | Lopata hliníková, rovná, bez násady, šírka 27 cm hrúbka plechu 1,4 mm | ks | 0 | 4,80 | 200 | 5,41 | 1 082,00 | 1 082,00 |
| 11 | Lopata hliníková veľká s násadou | Lopata hliníková veľká s násadou buk (jaseň), šírka 35 cm, dĺžka násady 130 cm, elková dĺžka s násadou: 154 cm | ks | 73 | 8,40 | 327 | 9,48 | 3 099,96 | 3 713,16 |
| 12 | Lopata hliníková, rovná, veľká bez násady | Lopata hliníková, rovná, veľká bez násady, šírka 35 cm | ks | 0 | 4,90 | 160 | 5,53 | 884,80 | 884,80 |
| 13 | Lopata hliníková, teleskopická | Lopata teleskopická, dĺžka 82cm (zložená 66cm), materiál hliník | ks | 0 | 14,20 | 100 | 16,02 | 1 602,00 | 1 602,00 |
| 14 | Odhŕňač na sneh 55cm plast | Odhŕňač na sneh 55cm, drevena násada s úchopom "Y" | ks | 42 | 7,90 | 38 | 8,91 | 338,58 | 670,38 |
| 15 | Hliníková lopata na sneh | Hliníkový odhŕňač na sneh, šírka 50 cm, hliníková násada s úchopom "Y", nitované upevnenie, s pevnou lištou. | ks | 20 | 30,50 | 60 | 34,40 | 2 064,00 | 2 674,00 |
| 16 | Krompáč kovaný malý 1,5 kg s násadou | Krompáč kovaný malý, váha 1,5 kg, dĺžka násady 90 cm, násada buk (jaseň) brúsená | ks | 59 | 6,80 | 181 | 7,67 | 1 388,27 | 1 789,47 |
| 17 | Krompáč kovaný veľký s násadou | Krompáč kovaný veľký 2,7 kg, násada drevo buk (jaseň) brúsená, dĺžka násady 90 cm | ks | 0 | 8,60 | 80 | 9,70 | 776,00 | 776,00 |
| 18 | Sekero - motyka kovaná s násadou | Sekero - motyka kovaná, váha 1,5 kg, násada drevo buk (jaseň) brúsená, dĺžka 90 cm, typ ako na krompáč zalesňovací, alebo veľký. | ks | 10 | 8,60 | 150 | 9,70 | 1 455,00 | 1 541,00 |
| 19 | Motyka zalesňovacia kovaná s násadou | Motyka zalesňovacia kovaná, váha 1,5 kg, dĺžka 18 cm, šírka 7 cm, dĺžka násady 100 cm, násada Buk (jaseň) brúsená | ks | 20 | 5,80 | 280 | 6,54 | 1 831,20 | 1 947,20 |

| | | | | | | | | | |
|----|------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----|--------|-----|--------|----------|----------|
| 20 | Motyka kovaná špicatá s násadou | Motyka kovaná špicatá, váha 1,0 kg, dĺžka násady, 100 cm násada Buk (jaseň) brúsená | ks | 5 | 4,80 | 75 | 5,41 | 405,75 | 429,75 |
| 21 | Vidly rycie s násadou | Tvrdené a temperované, epoxidom potiahnuté telo z uhlíkovej ocele a odolná násada z kvalitného dreva. Na rytie, prípravu pôdy a výsadbu. Dvojité nitové pripojenie k násade. Dĺžka vidlí x šírka: 290 x 180 mm. | ks | 7 | 25,99 | 73 | 29,32 | 2 140,36 | 2 322,29 |
| 22 | Vidly kované s násadou | Vidly kované 4 hroty, dĺžka násady 100 cm | ks | 5 | 12,20 | 75 | 13,76 | 1 032,00 | 1 093,00 |
| 23 | Nôž na kôru 225mm obojručný | Nôž na kôru 225mm obojručný | | 10 | 8,40 | 70 | 9,48 | 663,60 | 747,60 |
| 24 | Kálačka s drevenou násadou | Kálačka s drevenou násadou, váha 2,7 kg, dĺžka násady 90 cm | ks | 0 | 19,99 | 120 | 22,55 | 2 706,00 | 2 706,00 |
| 25 | Kálačka s plastovou násadou | Sekera kálcia 3000g, nylon. násada 910mm | ks | 0 | 18,80 | 120 | 21,21 | 2 545,20 | 2 545,20 |
| 26 | Klín štiepací kovaný | Klín štiepací kovaný váha 1,7 kg | ks | -15 | 7,50 | 65 | 8,46 | 549,90 | 437,40 |
| 27 | Sekera s plastovou násadou, dĺžka násady 37 cm | materiál sekery: uhlíková oceľ čepel: tepelne spracovaná, kalená materiál rúčky: sklolaminát rukoväť: pogumovaná hmotnosť sekery: 1250 g hmotnosť celková: 2180 g dĺžka: 700 mm | | 20 | 10,50 | 140 | 11,84 | 1 657,60 | 1 867,60 |
| 28 | Sekera s plastovou násadou, dĺžka násady 70 cm | materiál sekery: uhlíková oceľ čepel: tepelne spracovaná, kalená materiál rúčky: sklolaminát rukoväť: pogumovaná hmotnosť sekery: 600 g hmotnosť celková: 1000 g dĺžka: 390 mm | | 30 | 7,40 | 130 | 8,35 | 1 085,50 | 1 307,50 |
| 29 | Sekera s drevenou násadou, dĺžka násady 37 cm | Sekera s drevenou násadou, váha 0,6 kg, dĺžka násady 37 cm | ks | 20 | 6,80 | 140 | 7,67 | 1 073,80 | 1 209,80 |
| 30 | Sekera s drevenou násadou, dĺžka násady 90 cm | Sekera s drevenou násadou, váha 1,25 kg, dĺžka násady 90cm | ks | 10 | 15,40 | 150 | 17,37 | 2 605,50 | 2 759,50 |
| 31 | Sekera štiepacia 2000g, nylonová násada 860mm | Sekera klinová s nylonovou násadou, váha 2 kg, dĺžka násady 86 cm | ks | 10 | 16,30 | 60 | 18,39 | 1 103,40 | 1 266,40 |
| 32 | Sekera klinová s drevenou násadou | Sekera klinová s drevenou násadou jaseň brúsená s povrcovou úpravou, váha 2 kg, dĺžka násady 80 cm | ks | 10 | 12,10 | 60 | 13,65 | 819,00 | 940,00 |
| 33 | Sekera tesárska 1000 g | sekera tesárska, hmotnosť 1000g, so sklolaminátovou násadou, má protisklzovú úpravu na rukoväti | ks | 0 | 5,99 | 80 | 6,76 | 540,80 | 540,80 |
| 34 | Kosák kovový | Kosák kovový s drevenou rukoväťou | ks | 5 | 3,00 | 35 | 3,38 | 118,30 | 133,30 |
| 35 | Kosák - kosa plastová | zahnutý, žiletkové ostrie, dĺžka ostria 28 cm, nosná časť plastová, rúčka kovová s dreveným úchytom na konci | ks | 0 | 4,10 | 40 | 4,62 | 184,80 | 184,80 |
| 36 | Mačeta nerez 60cm s púzdrom | Mačeta nerezová, s plastovou rukoväťou, dĺžka 60 cm, v púzde | ks | 0 | 15,40 | 60 | 17,37 | 1 042,20 | 1 042,20 |
| 37 | Mačeta | Mačeta s púzdrom, dĺžka 70cm, rezná časť dĺžka 52cm, drevena rúčka | ks | 0 | 6,21 | 60 | 7,00 | 420,00 | 420,00 |
| 38 | Fúrik kovový, 210 l plastová korba | Fúrik kovový, 210 l plastová korba oceľová kostra plastová korba, objem korby až 210 litrov, vhodný na rýchly a pohodlný prevoz ľahkých a objemných materiálov, napríklad listia | | 0 | 132,50 | 20 | 149,46 | 2 989,20 | 2 989,20 |

| | | | | | | | | | |
|-------------------------------------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----|--------|-----|--------|------------------|------------------|
| 39 | Fúrik plechový | Fúrik plechový 80 l koleso | ks | 7 | 45,50 | 33 | 51,32 | 1 693,56 | 2 012,06 |
| 40 | Pílka oblúková 610mm | Oblúková píla s ochrannou plastovou rukoväťou. Vhodná na rezanie suchého aj vlhkého dreva. Priložený pilový list má kvalitné kalené zuby. Dĺžka pilového listu 61 cm | ks | 10 | 4,80 | 20 | 5,41 | 108,20 | 156,20 |
| 41 | Pílka 910 mm | Pílka na rámová drevo 910 mm | ks | 0 | 5,90 | 30 | 6,66 | 199,80 | 199,80 |
| 42 | Ručná píla | Píla je určená na rezanie konárov do priemeru 120 mm. Na rukoväti je mäkký povrch pre pevné uchopenie s bezpečnostnou zarážkou proti sklznutiu prstov. Je vybavená šikmou karabínkou, ktorá umožňuje uchytanie na pútko nohavíc, alebo opasok. Čepeľ je pine zasúvateľná do rukoväte. Píla reže protiťahu. Dĺžka čepele - 255 mm, celková dĺžka - 555 mm, hmotnosť - 200 g. | ks | 10 | 22,98 | 90 | 25,92 | 2 332,80 | 2 562,60 |
| 43 | Nožnice na konáre | Nožnice sú vhodné strihanie silnejších aj slabších konárov do priemeru 40 mm. Majú teleskopickú rukoväť, ktorej držadlá sa dajú nastaviť od 670 mm do 920 mm. Vrchná pohyblivá čepeľ a spodná čepeľ v tvare háku, umožňujú jednoduché zachytenie konárov a čistý rez. Max.priemer strihu 40mm, hmotnosť 192 g. | ks | 17 | 12,80 | 83 | 14,44 | 1 198,52 | 1 416,12 |
| 44 | Nožnice záhradné kované | Nožnice sú viacúčelové dvojčepeľové, strih čerstvých konárov do priemeru 24 mm. Medzi rukovätami sa nachádza bezpečnostný zámok, ktorý sa ovláda jednou rukou. Dĺžka 205 mm, hmotnosť 192 g. | ks | 15 | 38,40 | 85 | 43,32 | 3 682,20 | 4 258,20 |
| 45 | Násada hrable | Drevená násada na hrable, brúsená, materiál jaseň (buk), dĺžka 170 cm | ks | 65 | 2,47 | 35 | 2,79 | 97,65 | 258,20 |
| 46 | Násada lopata | Drevená násada na lopatu, brúsená, materiál jaseň (buk), dĺžka 130 cm | ks | 125 | 2,85 | 175 | 3,21 | 561,75 | 918,00 |
| 47 | Násada krompáč malý | Drevená násada na krompáč malý, brúsená, materiál jaseň (buk), dĺžka 90 cm | ks | 42 | 3,25 | -2 | 3,67 | -7,34 | 129,16 |
| 48 | Násada na krompáč veľký | Drevená násada na krompáč veľký, brúsená, materiál jaseň (buk), dĺžka 90 cm | ks | 20 | 3,25 | 20 | 3,67 | 73,40 | 138,40 |
| 49 | Násada na sekero - motyku | Drevená násada na sekero - motyku, brúsená, materiál jaseň (buk), dĺžka 100 cm | ks | 20 | 2,47 | 80 | 2,79 | 223,20 | 272,60 |
| 50 | Násada na motyku | Drevená násada na motyku, brúsená, materiál jaseň (buk), dĺžka 100 cm | ks | 30 | 2,72 | 70 | 3,07 | 214,90 | 296,50 |
| 51 | Násada na kálačku | Drevená násada na kálačku, brúsená, materiál jaseň (buk), dĺžka 90 cm | ks | 30 | 2,71 | 50 | 3,06 | 153,00 | 234,30 |
| 52 | Násada na sekeru 35cm brúsená | Násada na sekeru, drevená, brúsená, materiál jaseň (buk), tvarovaná, dĺžka 35 cm | ks | 0 | 0,89 | 80 | 1,00 | 80,00 | 80,00 |
| 53 | Násada na sekeru 60cm brúsená | Násada na sekeru, drevená, brúsená, materiál jaseň (buk) tvarovaná, dĺžka 60 cm | ks | 10 | 2,09 | 70 | 2,36 | 165,20 | 186,10 |
| 54 | Násada na sekeru 80cm brúsená | Násada na sekeru, drevená, brúsená, materiál jaseň (buk) tvarovaná, dĺžka 80 cm | ks | 10 | 2,75 | 70 | 3,10 | 217,00 | 244,50 |
| 55 | Klínočok do násady plochý 30mm | Plochý, hliníkový, vrúbkovaný, skosený, rozmery 30x30 mm | ks | 20 | 0,99 | 180 | 1,12 | 201,60 | 221,40 |
| 56 | Hasičská tlmičnica na hasenie ohňa | Hasičská tlmičnica patrí medzi najjednoduchšie hasičské náradie a slúži na dusenie ohňa pomocou úderov. Požiarna tlmičnica s jednotlivými oceľovými pláťmi má hliníkovú teleskopickú násadu zakončenú gumovou rukoväťou. Dĺžka násady: 137 až 193 cm Hmotnosť: 1,87 kg | ks | 5 | 36,00 | 55 | 40,61 | 2 233,55 | 2 413,55 |
| 57 | Nástroj na lesné požiare | Univerzálny nástroj na hasenie lesných požiarov. . Kombinácia náradí - sekacie hasičské hrable, motyku, sekeru. Anatomicky tvarovaná násada. Hmotnosť: 3,4 kg Dĺžka: 1,3m | ks | 0 | 113,00 | 60 | 127,46 | 7 647,60 | 7 647,60 |
| 58 | Bandaska kovová 20 l | Bandaska kovová 20 litrová na benzín, naftu | ks | 12 | 34,26 | 48 | 38,65 | 1 855,20 | 2 266,32 |
| 59 | Bandaska kovová 10 l | Bandaska kovová 10 litrová na benzín, naftu | ks | 0 | 27,99 | 60 | 31,57 | 1 894,20 | 1 894,20 |
| Celková cena v EUR bez DPH za predmet zákazky ČASŤ 1 | | | | | | | | 70 519,29 | 78 006,55 |

